
26-OCT-2015 11:38

SISTEMA DE PRESUPUESTO  DISTRITAL  PREDIS  PRODUCTOS METAS Y RESULTADOS 

PROGRAMACION Y LOGROS ALCANZADOS  INDICADORES DE PRODUCTOS 
FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO

Bogotá Humana
UNIDAD EJECUTORA

VIGENCIA MES
01
2015 SEPTIEMBREVERSION : ACTUALIZACION_02

Pág.  1 de 1

2012 2013 2014 2015 2016

2012 2013 2014 2015 2016

2012 2013 2014 2015 2016

2012 2013 2014 2015 2016

2012 2013 2014 2015 2016

307.00

80.00

.00

156.00

65.00

58.00

179.00

46.00

58.00

23.00

44.00

33.00

450.00

35.00

1,200.00

381.00

45.00

1,000.00

350.00

220.00

700.00

300.00

.00

900.00

7.00 7.00 6.00 4.00

5,500.00

75,800.00

35,000.00

350.00

20,000.00

200.00

30,000.00

300.00

.00 3.00 5.00 .00

364.00

58.00

253.00

98.00

65.00

168.00

67.00

76.00

29.00

48.00

35.00

460.00

45.00

1,470.00

394.00

108.00

894.00

360.00

243.00

768.00

190.00

671.00

7.00 7.00 6.00

4,957.00

75,659.00

40,618.00

356.00

32,302.00

315.00

28,207.00

3.00 5.00

Progr. Progr. Progr. Progr. Progr.

Progr. Progr. Progr. Progr. Progr.

Progr. Progr. Progr. Progr. Progr.

Progr. Progr. Progr. Progr. Progr.

Progr. Progr. Progr. Progr. Progr.

Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz.

Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz.

Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz.

Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz.

Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz. Alcanz.

Linea
Base

Calculada

Linea
Base

Calculada

Linea
Base

Calculada

Linea
Base

Calculada

Linea
Base

Calculada

Meta
Plan

Meta
Plan

Meta
Plan

Meta
Plan

Meta
Plan

Log 
Acum
Plan 
Desarr.

Log 
Acum
Plan 
Desarr.

Log 
Acum
Plan 
Desarr.

Log 
Acum
Plan 
Desarr.

Log 
Acum
Plan 
Desarr.

Número de iniciativas apoyadas en la programación artística y cultural

Numero de iniciativas apoyadas en artes plasticas y visuales

Nùmero de acciones de reconocimiento de las expresiones culturales diversas 
apoyadas

Numero de eventos o acciones  realizadas en la programacion artistica y cultural

Numero de talleres y clubes artisticos

Numero de eventos o acciones realizadas en artes plasticas y visuales

Numero de eventos o acciones realizadas  para propiciar el debate publico en 
temas de interes ciudadano.

Numero de consultas bibliograficas realizadas en la biblioteca especializada en 
historia politica de colombia.

Numero de unidades bibliograficas de la biblioteca especializada en historia 
politica de colombia (stock).

Número de iniciativas y espacios juveniles beneficiados

                 814.00

                 271.00

                 176.00

               1,404.00

                 396.00

               3,803.00

                  20.00

             106,084.00

              76,330.00

                   8.00

48

49

52

7

8

50

9

10

11

51

600.00

300.00

200.00

1,800.00

160.00

900.00

28.00

22,000.00

2,800.00

20.00

135.67

90.33

88.00

78.00

247.50

422.56

71.43

482.20

2,726.07

40.00

CREAR Y CONSOLIDAR ESPACIOS DE FOMENTO A LAS ARTES QUE PROMUEVAN EL TRABAJO DE LOS CREADORES EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL ARTE Y LA CULTURA

CREAR Y CONSOLIDAR ESPACIOS DE FOMENTO A LAS ARTES QUE PROMUEVAN EL TRABAJO DE LOS CREADORES EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL ARTE Y LA CULTURA

PROMOVER EL CONOCIMIENTO DE LA HISTORIA Y ACTUALIDAD POLITICA COLOMBIANA Y PROPICIAR EL DEBATE EN TORNO A LOS DIVERSOS TEMAS DE INTERES CIUDADANO

PROMOVER EL CONOCIMIENTO DE LA HISTORIA Y ACTUALIDAD POLITICA COLOMBIANA Y PROPICIAR EL DEBATE EN TORNO A LOS DIVERSOS TEMAS DE INTERES CIUDADANO

CREAR Y CONSOLIDAR ESPACIOS DE FOMENTO A LAS ARTES QUE PROMUEVAN EL TRABAJO DE LOS CREADORES EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL ARTE Y LA CULTURA

OBJETIVO

OBJETIVO

OBJETIVO

OBJETIVO

OBJETIVO

PRODUCTO

PRODUCTO

PRODUCTO

PRODUCTO

PRODUCTO

APOYO A INCIATIVAS ARTISTICAS

ESPACIOS ARTISTICOS Y CULTURALES

ESPACIOS DE DEBATE PUBLICO EN TEMAS DE INTERES CIUDADANO

SERVICIO DE BIBLIOTECA ESPECIALIZADA EN HISTORIA POLITICA DE COLOMBIA

EMPRENDIMIENTO JUVENIL

1

1

2

2

1

1

2

3

4

5

Obj. Plan
Desarrollo

Obj. Plan
Desarrollo

Obj. Plan
Desarrollo

Obj. Plan
Desarrollo

Obj. Plan
Desarrollo

Logro Acum
Vigencia

Logro Acum
Vigencia

Logro Acum
Vigencia

Logro Acum
Vigencia

Logro Acum
Vigencia

126.09

109.09

106.06

63.33

74.56

0

94.02

0

Línea 
Base

Inicial

Línea 
Base

Inicial

Línea 
Base

Inicial

Línea 
Base

Inicial

Línea 
Base

Inicial

312.00

77.00

56.00

427.00

39.00

200.00

.00


