SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL PREDIS PRODUCTOS METAS Y RESULTADOS FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO PROGRAMACION Y LOGROS ALCANZADOS INDICADORES DE PRODUCTOS

PROGRAMACION Y LOGROS ALCANZADOS INDICADORES DE PRODUCTO Bogotá Humana

VERSION: ACTUALIZACION_02

PRODUCTO										ARTE Y LA CULT	URA					
	1 AF	POYO A INCIATIVAS A	ARTISTICAS													
	Obj. Plan Desarrollo	Línea Base Inicial	Linea Base Calculada	Meta Plan	2012		2013		2014		2015		2016		Logro Acum Vigencia	Log Acum Plan
					Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.		Desarr.
Número de iniciativas apoyadas en la programación artística y cultural		312.00	814.00	600.00	307.00	364.00	156.00	253.00	179.00	168.00	23.00	29.00			126.09	135.
Numero de iniciativas apoyadas en artes plasticas y visuales		77.00	271.00	300.00	80.00	58.00	65.00	98.00	46.00	67.00	44.00	48.00			109.09	90
Número de acciones de reconocimiento de las expresiones culturales diversas apoyadas	İ	56.00	176.00	200.00	.00		58.00	65.00	58.00	76.00	33.00	35.00			106.06	88
OBJETIVO	1 C	REAR Y CONSOLIDA	R ESPACIOS DE FO	MENTO A LAS AR	TES QUE PROMUE	VAN EL TRABAJÓ D	E LOS CREADOF	RES EN LAS DIFER	ENTES ÁREAS DEL	ARTE Y LA CULT	URA				1	
PRODUCTO	2 ES	SPACIOS ARTISTICO	SYCULTURALES													
	Obj. Plan Desarrollo	Línea Base Inicial	Linea Meta Base Plan Calculada		2012		2013		2014		2015		2016		Logro Acum Vigencia	Log Acum Plan
					Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.		Desarr.
Numero de eventos o acciones realizadas en la programacion artistica y cultural		427.00	1,404.00	1,800.00	450.00	460.00	381.00	394.00	350.00	360.00	300.00	190.00			63.33	78.
Numero de talleres y clubes artisticos	İ	39.00	396.00	160.00	35.00	45.00	45.00	108.00	220.00	243.00	.00					247.
Numero de eventos o acciones realizadas en artes plasticas y visuales	İ	200.00	3,803.00	900.00	1,200.00	1,470.00	1,000.00	894.00	700.00	768.00	900.00	671.00			74.56	422
OBJETIVO	2 PF	ROMOVER EL CONO	CIMIENTO DE LA HI	ISTORIA Y ACTUA	LIDAD POLITICA CO	DLOMBIANA Y PROF	PICIAR EL DEBAT	E EN TORNO A LO	S DIVERSOS TEMA	S DE INTERES C	UDADANO					
PRODUCTO	3 ES	SPACIOS DE DEBATE	PUBLICO EN TEMA	AS DE INTERES CI	UDADANO											
	Obj. Plan Desarrollo	Línea Lir Base Ba Inicial Calcu	Linea Base Calculada	Linea Meta Base Plan alculada	2012		2013		2014		2015		2016		Logro Acum Vigencia	Log Acum Plan
					Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.		Desarr.
Numero de eventos o acciones realizadas para propiciar el debate publico en temas de interes ciudadano.			20.00	28.00	7.00	7.00	7.00	7.00	6.00	6.00	4.00				0	71.
OBJETIVO	2 PF	ROMOVER EL CONO	CIMIENTO DE LA HI	ISTORIA Y ACTUA	LIDAD POLITICA CO	DLOMBIANA Y PROF	PICIAR EL DEBAT	E EN TORNO A LO	S DIVERSOS TEMA	S DE INTERES CI	UDADANO					
PRODUCTO	4 SE	ERVICIO DE BIBLIOTE	ECA ESPECIALIZADA	A EN HISTORIA PO	DLITICA DE COLOM	BIA										
		Línea Linea Base Base Inicial Calculada		Meta Plan	2012		2013		2014		2015		2016		Logro Acum Vigencia	Log Acum Plan
	Obj. Plan Desarrollo	Base Inicial	Base	Meta Plan	201	:	201								·I	Desarr.
	Obj. Plan Desarrollo	Base Inicial	Base	Meta Plan	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.	Progr.	Alcanz.		Desail.
Numero de consultas bibliograficas realizadas en la biblioteca especializada en historia política de colombia.	Obj. Plan Desarrollo	Base Inicial	Base	Meta Plan 22,000.00				Al canz. 40,618.00	Progr. 20,000.00	Alcanz. 32,302.00	Progr. 30,000.00	Alcanz. 28,207.00	Progr.	Alcanz.	94.02	
Numero de consultas bibliograficas realizadas en la biblioteca especializada en historia politica de colombia. Numero de unidades bibliograficas de la biblioteca especializada en historia politica de colombia (stock).	Obj. Plan Desarrollo	Base Inicial	Base Calculada	Plan	Progr.	Alcanz.	Progr.						Progr.	Alcanz.	94.02	482
historia politica de colombia. Numero de unidades bibliograficas de la biblioteca especializada en historia		Base Inicial	106,084.00 76,330.00	22,000.00 2,800.00	Progr. 5,500.00 75,800.00	Alcanz. 4,957.00 75,659.00	Progr. 35,000.00 350.00	40,618.00 356.00	20,000.00	32,302.00 315.00	30,000.00		Progr.	Alcanz.		482
historia politica de colombia. Numero de unidades bibliograficas de la biblioteca especializada en historia politica de colombia (stock).	1 CI	Inicial	Base Calculada 106,084.00 76,330.00 R ESPACIOS DE FO	22,000.00 2,800.00	Progr. 5,500.00 75,800.00	Alcanz. 4,957.00 75,659.00	Progr. 35,000.00 350.00	40,618.00 356.00	20,000.00	32,302.00 315.00	30,000.00		Progr.	Alcanz.		482
historia política de colombia. Numero de unidades bibliograficas de la biblioteca especializada en historia política de colombia (stock). OBJETIVO	1 CI	Inicial REAR Y CONSOLIDA MPRENDIMIENTO JU Línea Base	Base Calculada 106,084.00 76,330.00 R ESPACIOS DE FO JVENIL Linea Base	22,000.00 2,800.00	Progr. 5,500.00 75,800.00	Alcanz. 4,957.00 75,659.00 VAN EL TRABAJO D	Progr. 35,000.00 350.00	40,618.00 356.00 RES EN LAS DIFER	20,000.00	32,302.00 315.00 . ARTE Y LA CULT	30,000.00	28,207.00	Progr.			2,726
historia politica de colombia. Numero de unidades bibliograficas de la biblioteca especializada en historia politica de colombia (stock). OBJETIVO	1 CI	Inicial REAR Y CONSOLIDA MPRENDIMIENTO JU	Base Calculada 106,084.00 76,330.00 R ESPACIOS DE FOUNTENIL	22,000.00 2,800.00 MENTO A LAS AR	Progr. 5,500.00 75,800.00 TES QUE PROMUE	Alcanz. 4,957.00 75,659.00 VAN EL TRABAJO D	Progr. 35,000.00 350.00	40,618.00 356.00 RES EN LAS DIFER	20,000.00 200.00 EENTES AREAS DEL	32,302.00 315.00 . ARTE Y LA CULT	30,000.00 300.00 URA	28,207.00			0	482

Pág. 1 de 1 26-OCT-2015 11:38

UNIDAD EJECUTORA 01

VIGENCIA 2015 MES SEPTIEMBRE